haeredum quorumcumque et successorum; positam in civitate Bononiae in contrata vul-
gariter non cupata Sancta Croxe del Pradello, in C. S. Cristine porte Sterij fuxta ipsum
magistrum [acobum conductorem a duobus lateribus videlicet de subtus et a mane, iuxta
viam publicam a sero; iuxta Bernardinum Bertolini Bersani de Mirandola de super et
iuxta alios suos plures vel veriores confines: dans et concedens ipse locator per se et
suos in dicta ecclesia successores prefacto magistro lacopo conductori Ibidem praesenti
et pro se et suis heredibus quibuscumque et successoribus, stipulanti et recipienti ex
nunc plenam licenciam potestatem et bailiam auctoritatem praesentis contractus et eius
tempore durante, dictam rem locatam et quamlibet eius partem Intrandi illaque et eius
juribus utendi et fruendi arbitrio boni viri et boni conductoris omnique ipsius rei lo-
catae naturalem possessionem auctoritate presentis contractus et Instrumenti in eundem
conductorem transferrendo presenti durante locatione et etiam dictus locator dictis mo-
dis et nominibus et per se et suos in dicta ecclesia successores nomine ipsius magistri
Jacobi conductoris et eius heredum quorumcumque et successorum dictam rem locatam
quantum est quo ad utilem possessionem se possidere ac etiam promisit dictus locator
dictis modis et nominibus et per se et suos in dicta ecclesia successores dicto conductori
presenti et ut supra stipulanti et recipienti presentem locacionem ac presentemn con-
tracrum.

Cum pactis efe. (omissis).

Et pro affictu et nomine afhictus dictae res ut supra locate dare et solvere efc.
promisit dictus conductor per se et suos heredes dicto locatori presenti et ut supra sti-
pulanti et recipienti quolibet et singulo anno, presenti locatione durante, solidos vigin-
tiquinque bononinorum monete currentis in festo 5. Michaelis mensis Septembris cuius-
libet anni specialiter in civitate Bononie et extra et gencraliter ere.

Cum pacto ete. (omissis)

(Mutile in fine)

XXIIL

VENDITA DI UNA CASA IN CAPPELLA SANTA MARGHERITA

N Archivio Nosarile di Bologne — Lib. T. T. fol. 239 — 1523).

1523. Emptio lacobi de Carpo.

In Christi nomine amen. Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo
tertio, Indictione undecima, die vero primo mensis Octobris, vacante Sede Apostolica
per obitum Adriani papae sexti

Egrcgius vir Thomas q. Magistri Buldrini de Neris denominatus Mastellina,
sponte, scientia animoque deliberato et nullo iuris vel facti errore ductus, coram testi-
bus et solvit, numeravit, rellaxavit Eximio artium et medicinae magistro Jacopo q. Fau-
stini de Barringariis (o Barringantiis) de Carpo, Bononiae civi, cappellae 5. Martini de
Apposa, praesenti, acceptanti libras quadringentas bononin. monctac currentis prout
ipse efe. ... pro domo murata, cuppata, balchionata et tasillata cum curtile ete. et
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horto suprastante, posita in Capella 5. Margheritae, iuxta viam publicam et iuxta
D). Agnetem denominatam de Mariscottis, iuxta aliam domum. efe. ere.

XXIV,

ACQUISTO DI UNA CASA IN CAPPELLA DI SAN MARTINO DELL'APOSA
CONTRADA DETTA « LA VIA DE MEGIO »

(Archivio Notarile di Bologma «— Ann. 1524 - Lib. guartus, carte 252/261j262 - Tar. 4 P2 -
C. 1 a 13 - 23 Lugle 1524).

MDXXIIIL Indict. xm, die vigesima tertia mensis Iulii, tempore domini Clementis
pape septimi.

Prudens vir Evangelista quondam Benedicti de Erculanis, civis bononiae, nec non
cum eius praesentia et consensu Hieronymus, eius filius, heres universalis quondam Do-
mine lacobe, matris dicti Evangeliste et avie paterne dicti Hieronymi et quilibet eorum
pro omni suo jure et interesse et omni meliori modo, sponte efe. jure proprio et perpe-
tuum efe. (omissis).,

Dederunt, vendiderunt et tradiderunt eximio artium et medicine doctori Magi-
stro lacobo, quondam Faustini de Carpo, medico, ibidem presenti et pro se et eius
heredibus ementi, unam domum muratam, tassellatam, cupatam et balchionatam cum
puteo, curia, stabulo, horto et aliis suis superextantibus, positam in civitate Bononie in
Capella Sancti Martini de Apposa in contrata vocata la via de mezo, juxta dictam stratam,
juxta dictum emptorem, juxta Ser Simonem de Pistorio seu heredes quondam domine
Chaterine de Lana alias Dedante olim juxta dicti Simonis, juxta quandam viam voca-
tam la via de canali a parte posteriori et alios confines.

Ad habendum, tenendum ete. Et hoc nominatim pro pretio et nomine pretii dicte
domus de comuni concordia et voluntate in summa librarum mille quingentarum bono-
ninorum monete currentis efe.

Actum Bononie in capella Sancti Thome de Mercato ete.

Nota et rogatio mei manu Anibalis de Cultello notarii ad predictis in solidum
rogata cum Ser Barthomei de Fasaninis cive et notario Bononie,

XXV.

DECRETO DEL REGGIMENTO DELLC STUDIO
PER AUMENTO DI STIPENDIO

(dArchivio di Stato di Bologna — Partitorum a. 1520 al 1525 — C. 157 r. — 8 Aprile 1525).

AvcuMeENTUM D. M.ri Jacobi de Carpo chirurgi eximii.

Die Sabbati vin Aprilis MDXXV,

Item per omnes vigintiduas fabas albas salario excellentissimi ac famosissimi Doc-
toris chirurgi D. M. Jacobi de Carpo, conducti in hoc almo Bononiensi Gymnasio ad
lecturam  chirurgiae, quod salarium est librarum centum octuaginta bononinorum ad-
diderunt libras centum septuaginta bon., ita ut in totum habere debeat libras trecentas
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quinguaginta quolibet anno, servata tamen forma Instrumenti facti cum Depositariis
Doctorum super Depositaria presenti ex scriptura rogata per me notarium, cui instru-
mento contravenire non intendunt. Et cum hoc quod ipse . M. Jacobus priusquam
presenti augumento gaudere incipiat offerat cereum unum valoris soldorum vigint bono-
ninorum altari S.te Mariae Virginis in aede Divi Petronii.

XXVI.

LICENZA PER LA COSTRUZIONE DI UN PASSAGGIO
SOVRA LA PUEBLICA VIA

{Archivio di Staro di Bologna — Partitorum a. 1520 al 1526 — C. 166 v. — 19 Luglie 1525).

(19 Luglio 1525)
Licentia D.ni M.ri Jacobi de Carpo construendi fornicem seu tabulatum supra viam
publicam post eius domum.

Die mercurii x1x mensis Julii 1525,

Item per omnes vigintiunam fabas albas licentiam concesserunt eximio artium
et medicinae doctori D. Magistro Jacobo de Carpo ut tabulatum unum ex materia seu
fornicem ex lateribus et calco edificare possit supra viam quandam publicam sed infre-
quentem cum Domo ecius habitationis confinantem a parte posteriori eiusdem, ut e
dicta domo per fornicem sive tabulatum huiusmodi in hortum quendam suum trans
illam viam existentem e conspectu domus transire ac descendere valeat. Cum hoc quod
opus istud construi non possit minus altum a terra pedes quindecim communis men-
surae, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Quibus partitis interfuerunt xx1. de numero ipsorum Magnificorum D. D. XL,
Priore Cornelio Albergato, absentibus Co. Melchiorre de Mazolis, Pyrrtho Malvetio, Do-
mino Brunino de Blanchis, Jacobo Zambecario, Tadeo de Bologninis, Gaspare de Ar-
mis, Baptista de Cospis, Co. Cornelio Lambertino, Galeatio Castello.

AXVIL

ROTULI E APPUNTAZIONI DEI LETTORI DELLO STUDIO

(Archivio di Stato di Bologna — novembre-dicembre 1525 - gennato-marzo 1526 — €. 48 ».).

Punctationes d. d. doctorum pro mensibus Novembris et Decembris 7525 ac lanuarii,
Februarii et Martii 7§26 ac etiam aliorum mensium.

D. M. Iacobus de Carpo, deputatus ad lecturam chirurgiae cum salario L. 180
habet infrascriptas punctationes, quia non legit, ut infra:

EhrSal g s =S B ogero T I5 oph I8 ar = 2y 26 28 39
Novembris 1525

e DS T L S R
Decembris 1525
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7 9 10 IL 13 14 I6 18 19 23 24 36 27 28 30 31
lanuarii 1526

2 4 6 8 9 11 13 14 15 16 18 20 =2 23 27 2B 3y
Martii 1526

Suprascriptus magister Iacobus abfuit Romae toto hoc tempore a principio Studii
de curso et habet punctationes Lxni. Sed quia mandato Rev.mi Domini Vice Legati
illuc abiit wr magnum quendam virum curialem curaret carcinomate laborantem, nulla
salarii portio ei retinebitur.

B —

C. 49 I.
D. M. Jacobus de Carpo exempti a punctationibus man-
D. M. Pompeius de Peregrinis ﬁ dantibus Mag.cis D. D. XL.ta

D. M. Jo. Bapt. Fantuccius '1 ct pro Carpo iubente Rev.mo
D, M. Hieron.s de Lazaris Domina.

Datum Bononie die ultimo luly 1525

XXVIIL

CARPETTA CONTENENTE GLI ATTI ORIGINALI IN LINGUA SPAGNUOLA,
DI PRESENTAZIONE ED AMMISSIONE DEL DOTTOR OCHOA GONZALEY